СОВЕТ ТОЙГУЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЕНДЕЛЕЕВ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ТОЙГУЖА АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

KAPAP

«05» декабря 2022 года

Nº 2

О введении самооблажения граждан в 2023 году в Тойгузинском сельском поселении Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», сход граждан в д. Тойгузино Тойгузинского сельского поселения Менделеевского муниципального района РЕШИЛ:

- 1. Ввести самообложение в 2023 году в сумме 1000 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Тойгузинского сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, за исключением студентов обучающихся по очной форме обучения, лиц призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и членов их семей.
- 2. Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- приобретение шнекороторного снегоочистителя для трактора МТЗ 320;
- приобретение пожарных гидрантов;
- приобретение бетонных колец и люков для установки пожарных гидрантов;
- монтажные работы для установки колец и пожарных гидрантов;
- приобретение и замена уличных светильников в количестве 10 шт.;
- остатки прошлых лет направить на установку пожарных гидрантов.
- 3. Опубликовать настоящее решение на портале правовой информации Республики Татарстан https//pravo.tatarstan.ru и разместить на информационных стендах Тойгузинского сельского поселения и на официальном сайте Менделеевского муниципального района https://mendeleevsk.tatar.ru в разделе «Тойгузинское сельское поселение».

Глава Тойгузинского сельского поселения Менделеевского муниципального района РТ